Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700258

258

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

das secretarias municipais de saúde e agricultura de Paripiranga/BA e ao Termo de
Cooperação (projeto de extensão) firmado entre o município de Paripiranga e o Centro
Universitário Ages. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. Jonathas de Abreu Lima - Pregoeiro Oficial,
06/12/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

Abertura: 21/12/2022 às 08h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de vidros e
esquadrias de alumínio e granito, com entrega e instalação para atender às necessidades
das secretarias do município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 06/12/2022.

JONATHAS DE ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2222022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2222022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
21/12/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de uma máquina de descascar mandioca e um
forno de beiju para serem utilizados em benefício das comunidades carentes da Zona Rural
do Município de Paulo Afonso. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo
Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011
Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 023/2022, cujo objeto: Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de Móveis, Eletrodomesticos e Eletronicos, com
vista a atender as necessidades de todas as secretarias, departamentos e seus respectivos
setores deste Município, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de Dezembro de 2022,
às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel,
Arla e Etanol) para atender às necessidades da Frota de Veículos Leves e Pesados das
Secretarias Municipais de Poções-Ba, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço
Item. Data de abertura: 19/12/2022, às 08:15h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com.
Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 SRP

Data da Sessão de Julgamento:19/12/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para a eventual aquisição de utensílios domésticos (cozinha), para
serem distribuídos nas Unidades Escolares do Município de Queimadas, Estado da Bahia,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 5 de dezembro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO PE Nº 19/2022

Contrato nº. 164/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e
a empresa JUSTI EQUIPAMENTOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 44.859.853/0001-59; Valor Total: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil e quinhentos
reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 02/12 a
31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e
pela a empresa Claudicir Justi, respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PE Nº 19/2022

Contrato nº. 163/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e
a empresa BURITI VEICULOS, PEÇAS E SEVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº
07.666.744/0001-99; Valor Total: R$ 467.000,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil reais),
a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 02/12 a
31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e
pela a empresa João Freitas Brandão, respectivamente pelo município e pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de veículos automotores e uma máquina do tipo pá-mecânica, para atender
as necessidades do Município de Riachão das Neves/BA; Licitante vencedor: BURITI
VEICULOS, PEÇAS E SEVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.666.744/0001-99, Venceu o
lote 01 no valor total R$ 467.000,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil reais); JUSTI
EQUIPAMENTOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
44.859.853/0001-59, Venceu o lote 02 no valor total R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil
e quinhentos reais); Fonte de Recurso: 1500 - Recursos Ordinários - VINC. 15% E 25%, 1520
- Saúde 15% e 1600 - SUS. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos
Licitantes vencedores acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 1º de dezembro de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 548/22. TP 14/22. Contratado: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ
21.933.770/0001-67. Valor: R$ 256.861,50. Vigência: até 30/04/23.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Homologa o resultado da TP, objeto: melhoria sanitária domiciliar, convenio
FUNASA Nº 906972/2020. Vencedora: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ
21.933.770/0001-67. Valor: R$ 256.861,50.

Ruy Barbosa/BA, 27 de junho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 390/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 20/12/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 977122
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022.OBJETO

Aquisição de óleos lubrificantes e hidráulico para manutenção da frota de
veículos do Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de
Preços.

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 5 dezembros de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO Nº: 161175/2022
OBJETO: Registro de preço para aquisição de impressos gráficos de "Ficha

Individual do Aluno" e de "Pasta Individual do Aluno", conforme modelos, condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/12/2022 às 08h00m a 20/12/2022, até às
09h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2022 às 09h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/12/2022 às 09h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através

do e-mail: copel@educacaosalvador.net.
O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

Salvador-BA, 2 de dezembro de 2022.
BRUNA SANTANA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2022, Processo
Administrativo N° CPL 111/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, Higiene, Descartáveis,
Equipamentos para Limpeza e Utensílios Domésticos para uso das diversas secretarias do
município. Às 09h00min do dia 19/12/2022, edital e anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações
pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 977560.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 041/2022, Processo
Administrativo N° CPL 315/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de refeições tipo prato feito, self-service e coffe
break, para as diversas secretarias do município de Santa Bárbara - Ba. Às 14h00min do dia
19/12/2022, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro,
44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das
08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 977564.

Santa Barbara-BA, 6 de dezembro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2022

CT. Nº. 190/2022 - Proc. Adm. Nº.2749/2022 - Adesão ao Pregão Eletrônico N.°02/2022-Registros de
Preços e Proc. Adm. Nº.23034.035045/2021-46 do Fundo Nacional de Educação - FNDE - Objeto:
Aquisição de 01(um) Veículo de Transporte Escolar Diário de Estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar ORE1 (4x4)-item 01. - Prazo: será de até 280 (duzentos e oitenta) dias, contados a partir do
recebimento da autorização de compras e da assinatura do contrato . - Contratada: CIFERAL
INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA.- Preço global: R$ 485.000,00 - Data: 03/11/2022. (Secretaria Mun. De
Ed u c a ç ã o ) .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2022

CT. Nº. 191/2022 - Proc. Adm. Nº.2799/2022 - Adesão ao Pregão Eletrônico N.°02/2022-Registros de
Preços e Proc. Adm. Nº.23034.035045/2021-46 do Fundo Nacional de Educação - FNDE - Objeto:
Aquisição de 02(dois) Veículos de Transporte Escolar Diário de Estudantes, (ORE)-item 04. - Prazo: será
de até 280 (duzentos e oitenta) dias, contados a partir do recebimento da autorização de compras e
da assinatura do contrato. - Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA.- Preço global: R$ 830.000,00 - Data: 03/11/2022. (Secretaria Mun. De Educação).

		2022-12-07T09:27:12-0300